
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H.N"
1757/19

SALTA, 180CT2019

Expte. N" 4355/07

VISTO:

La Resolución H. N° 1697/19 mediante la cual se acepta la renuncia condicional de la Prof. María
Cecilia Mercado Herrera, a partir del 01 de octubre de 2019; y

CONSIDERANDO:

QUE en la mencionada resolución se consignó en forma errónea el nombre de la docente, el cual
corresponde que se enmiende.

QUE el Articulo 101 del Reglamento de Procedimientos Administrativos (Decreto N° 1759/72)
establece: "£« cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de hecho o los aritméticos,
.siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión "

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias.

LA DECANA DÉLA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1".- MODIFICAR el Artículo 1° de la Res. H. N° 1697/19, por los motivos expuestos en
el exordio, el cual quedará redactado de la siguiente manera;

"ARTICULO 1°.- ACEPTAR la renuncia condicional presentada por la Prof. María
Cecilia MERCADO HERRERA, DNi 16.734.782, al cargo regular de Profesor Adjunto
dedicación exclusiva, en la asignatura "Historia de América II" de la Escuela de
Historia, a partir del 01710/19, por las razones expuestas en el exordio. "

ARTÍCULO 2°.-NOTIFÍQUESE a la docente, comuniqúese con copia a la Dirección General de
Personal, Escuela de Historia, Dirección Administrativa Contable, Departamento de Personal de esta
Facultad, OSUNSa y publíquesc en el Boletín Oficial.

UaGABFVELAICARETTA
SECRETAR* ADMINISTRATIVA Y

lA COMUNIDAD
• -. -__X

DA.GKWJNA BUUUSASICH
DECANA

ttqutato HumanMadM-UNSa


